Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 305/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 118/2025, de

autoria do vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando a realização de estudo de viabilidade

para a melhoria e eficiência do sistema de drenagem das águas pluviais nas ruas do Bairro do

Salgado. Requer, ainda, que, caso se faça necessário, sejam buscados apoios políticos e viabilizada

a liberação de emendas parlamentares destinadas à execução desta obra, fundamental para a

infraestrutura urbana e o bem-estar da população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 305/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 118/2025, de

autoria do vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando a realização de estudo de viabilidade

para a melhoria e eficiência do sistema de drenagem das águas pluviais nas ruas do Bairro do

Salgado. Requer, ainda, que, caso se faça necessário, sejam buscados apoios políticos e viabilizada

a liberação de emendas parlamentares destinadas à execução desta obra, fundamental para a

infraestrutura urbana e o bem-estar da população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br